

Ordföranden och vice ordföranden i rådet hade den 1 december dialog med ordförande och vice ordföranden i kyrkogårdsnämnden där aktuella frågor diskuterades.

Rådet efterlyser i ärendet ”Vision 2040 - ett Stockholm för alla”, fler mål avseende tillgänglighet för funktionshindrade. I övrigt hade rådet inga synpunkter på nämndens ärenden denna dag.

§ 7 Anmälan av beslut fattade av tjänsteman på delegation

Kyrkogårdsnämndens beslut

Nämnden beslutar att

- 1. godkänna anmälan.**

Ärendet

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-12-07, delegationsbeslut fattade av tjänstemän inom kyrkogårdsförvaltningen, Dnr 1.2-86-2016.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslog nämnden att besluta

1. godkänna anmälan.

§ 8 Verksamhetsplan 2017 för kyrkogårdsnämnden

Kyrkogårdsnämndens beslut

Nämnden beslutar

- 1. godkänna föreliggande verksamhetsplan för 2017 och överlämna den till kommunstyrelsen**
- 2. om omslutningsändring om 2,2 mnkr samt att**
- 3. paragrafen begärs omedelbart justerad.**

Ärendet

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-12-01, Dnr 1.2-1944-2016. Kyrkogårdsförvaltningens verksamhetsplan 2017 utgår från den av kommunfullmäktige antagna budgeten och de mål, indikatorer och aktiviteter som fastslagits där. Stadens vision 2040 "Ett Stockholm för alla" är vägledande för verksamhetsplaneringen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslog nämnden att besluta

1. godkänna föreliggande verksamhetsplan för 2017 och överlämna den till kommunstyrelsen
2. om omslutningsändring om 2,2 mnkr
3. om ersättningar till församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser i enlighet med detta utlåtande samt
4. paragrafen begärs omedelbart justerad.

Kyrkogårdsnämnden beslutade att ersättningar till församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser lyfts ut ur ärendet (att-sats 3) och beslutas om i särskild ordning.

Beslutsgång (att-satser 1 och 2)

Annette Lundquist Larsson m fl (M) och *Ewa-Marie Ås* (KD) lade fram ett gemensamt förslag till beslut.

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation anfördes av *Annette Lundquist Larsson* m fl (M) och *Ewa-Marie Ås* (KD) till förmån för eget förslag till beslut enligt följande:

”att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut

att avslå förslaget att utreda möjligheterna att anordna Skogkyrkogårdens dag enligt det förslag som tidigare presenterats

att uppdra åt kyrkogårdsförvaltningen att påskynda utredningen av en ceremonilokal på Strandkyrkogården

att uppdra åt förvaltningen att undersöka möjligheterna till att anlägga en kistgravlund eller en kistminneslund

att uppdra åt förvaltningen att tillsammans med fastighetsnämnden och kommunstyrelsen utreda en överföring av fastighetsansvaret i kyrkogårdsnämnden till fastighetsnämnden, samt att därutöver anföras:

För oss är det viktigt att värna skattebetalarnas pengar och använda dessa medel på ett ansvarsfullt sätt och vi ska därför inte ta ut en högre begravningsavgift än nödvändigt. Givet att stadens begravningsfond växer för varje år är det svårt att vidhålla en begravningsavgift på 7,5 öre och i vårt budgetförslag föreslog vi en sänkning till 6,5 öre. Vi anser därför att det är prioriterat att istället hålla begravningsavgiften låg och istället använda de fonderade pengarna så att stockholmarna får valuta för sina pengar.

Det är glädjande att majoriteten noterat behovet av en ceremonilokal på Strandkyrkogården. Behovet blir än mer tydligt när man samtidigt konstaterar att det på flera håll i Stockholms stad finns svårigheter att tillgodose behovet av kistgravar, inte minst i de norra och västra delarna av staden. På Strandkyrkogården finns idag möjlighet att öka antalet begravningsplatser men avsaknaden av ceremonilokaler gör att kyrkogården inte är lika attraktiv. Vi anser därför att arbetet med ett kapell ska påskyndas och att kyrkogårdsförvaltningen får ett skarpt uppdrag att utreda förutsättningarna för att uppföra en sådan byggnad.

Vi anser att man bör se över möjligheten att inrätta en kistminneslund på någon av kyrkogårdarna. Alla önskar inte kremation men önskar anonym gravsättning varför detta borde vara möjligt att erbjuda. Även anläggandet av en kistgravlund, ett gravskick som liknar askgravlundan men för kistor och där anhöriga får närvara vid gravsättning, bör undersökas

Vi stället oss positiva till att stadens ungdomar erbjuds sommarjobb inom kyrkogårdsförvaltningen. Efter två år ser vi dock effekterna av den rödgrönrosa majoritetens förändringar och där förvaltningen påtalar att den nya politiken, där fler anställs och där nya ungdomar tas in varje år, får negativa konsekvenser för kvalitén. Det är problematiskt då det är viktigt att feriearbetet fylls med innehåll för att det ska bli meningsfullt och ge de erfarenheter som är så viktiga för framtiden. Vi tycker därför att det är viktigt att staden och kyrkogårdsnämnden fortsätter att erbjuda sommararbete inom ramen för sin verksamhet men att utgångspunkten ska vara att erbjuda kvalitativa och meningsfulla arbetsuppgifter snarare än att bara mäta i antalet feriearbetare som har fått jobb. Lika viktigt är det också att duktiga sommarjobbare ges möjlighet att återkomma året efter.

Slutligen är vi kritiska till den rödgrönrosa majoritetens förslag att utreda möjligheten att införa Skogskyrkogårdens dag på årsvis basis. Förslaget, som innebär att Nynäsvägen och delar av Tyresövägen stängs av under några timmar en dag om året i syfte att återskapa kyrkogården så som den var på 30-talet, är direkt olämplig och innebär i praktiken att de boende i sydöstradelarna av såväl Stockholms stad som Stockholms län blir isolerade från omvärlden. Det är önskvärt att på olika sätt arbeta med bullerdämpande åtgärder på Skogskyrkogården men det måste också stå i paritet med konsekvenserna det får i andra ändan”.

”Klimatförändringar är en av Stockholms största utmaningar och i omställningen av vår stad måste andelen förnybar energi öka. Stockholm har en hög solinstrålning som kan jämföras med städer i centrala Europa och det finns goda möjligheter att producera egen el genom solen. Stockholms stad uppmuntrar invånarna att installera solceller på sina fastigheter och visar genom en solkarta hur mycket solen strålar på ett visst tak.

Vi anser att det är viktigt att staden själv är föregångare inom förnybar elproduktion och staden har uppsatta mål om att andelen egenproducerad solceller ska öka. Kyrkogårdsnämnden har byggnader, till exempel garage, som skulle kunna vara lämpliga för solceller. Vi vill därför att förvaltningen ser över vilka byggnader som lämpar sig för att installera solceller på och ansöker om finansiering av detta genom stadens klimatomställning.”

Beslutsgång att-sats 3

Marja Sandin-Wester (MP), Anita Mofors (M) och Lars Richter (M) anmäler jäv gällande beslut om ersättningar till församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser och deltog inte i beslutet.

Eileen Ingulfson (MP) och Cecilia Önfeldt (C) träder in som tjänstgörande ersättare. *Annette Lundquist Larsson (M)* träder in som ordförande.

Kyrkogårdsnämnden beslutar därefter

om ersättningar till församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser i enlighet med detta utlåtande samt att paragrafen begärs omedelbart justerad.

§ 9 Redovisning av utfallet angående feriearbetande skolungdomar sommaren 2016

Kyrkogårdsnämndens beslut

Nämnden beslutar att

- 1. godkänna redovisningen.**

Ärendet

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-11-22, Dnr 1.4.1-1495-2016. Kyrkogårdsnämnden uppdrog vid sitt sammanträde 2016-09-21 till förvaltningen, att redovisa utfallet av sommarjobb för skolungdomar 2016. Uppdraget initierades av Annette Lundquist Larsson (M). Förvaltningen skulle även redovisa ”eventuella problem som uppkommit med anledning av de riktlinjer som majoriteteten infört”.